
PORTARIA N° 424/2016

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando que a Viagem as Inspetorias é de caráter administrativo, com o objetivo 

promover melhorias no desenvolvimento das atividades das referidas Inspetorias e 

conheciemnto In loco dos problemas inerentes aos colaboradores e prestação de serviços;

Considerando a necessidade de averiguação do alto índice de reclamações relativas ao 

atendimento junto à Inspetoria de Parauapebas, promovendo ajustes de procedimentos e 

treinamento se necessário, bem como a avaliação pendente de documentos e mobiliários 

remanescentes no prédio desativado, visando o descarte dos materiais inservíveis e, 

principalmente a guarda adequada dos materiais de importância para o Regional;

1-RESOLVE: Designar e Arbitrar o pagamento de diárias para desenvolverem atividades 

funcionais na Inspetoria de Parauapebas a supervisora Regional ANA CLÁUDIA CORDEIRO 

THALÊS:

 5 e 1/2 Diárias ao deslocamento a Inspetoira de Parauapebas, sendo a ida no dia 20/11 e 

retono em 25/11/2016.

2- Conceder 01 (um) AT - Auxílio transalado  ao deslocamento  a  Parauapebas .

3- Conceder  01 ( um ) suprimento de fundos no valor de R$ 100,00 ( Cem reais).

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Quinta-Feira, 10 de Novembro de 2016.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 28/12/2016 11:35:04


